
Dodatek  č. 2, 

ke smlouvě  o dílo ze dne 4.5.2017 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel 

se sídlem 

IČO 

zástupce 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

Hradecká 1690/2a, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové 481 

45 122 

MUDr. Jiří Mašek, ředitel organizace 

(dále jen „objednatel") a 

 
 
 

Zhotovitel ANTON A SYN s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci králové pod spisovou značkou C  

36782 

se sídlem 

IČO 

DIČ 

zastoupený 

(dále jen „zhotovitel") 

Kostelní 165, 542 24 Svoboda nad Úpou 

048 81 681 

CZ04881681 

Yuriy Anton - jednatel 

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany") 
 
 

 
úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 (dále jen „dodatek") ke smlouvě o dílo ze 

dne 4. 5. 2017, uzavřené na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky „Zateplení budovy 

výjezdového stanoviště Jaroměř - stavební práce", evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek  

Z2017-012566,  ve znění dodatku č. 1 ze dne 25.5.2017  (dále jen „smlouva  o dílo")  a to v souladu  s §  

222 odst.  4  zákona  č. 134/2016  Sb., o zadávání  veřejných :zakázek  {dále en 

,,zákon"), ve spojení s§ 273 odst. 6 zákona. 
 

2. V rámci realizace stavebních prací vyvstala potřeba změny navržené skladby střešní izolace proti vodě a 

úpravy podhledů římsy. Dále v důsledku zjištění vlhkosti zdiva na jihozápadním  rohu budovy není 

možné využít pro zateplení navržený EPS polystyren, kterým by nebylo zajištěno odvětrávání zdiva, v 

důsledku toho je nutné zvolit jiný způsob zateplení dle změnového listu č. 1, který je součástí přílohy č. 1 

tohoto dodatku. 

 
3. Smluvní strany se proto dohodly na změně soupisu provedených prací dle odst. 2 tohoto dodatku. 

Předmět díla dle smlouvy  o dílo se tedy  rozšiřuje  o  vícepráce  a zužuje o méněpráce  spočívající v 

činnostech uvedených v odst. 2 a ve změnovém listě č. 1 až 3, které tvoří přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

V souvislosti s tím dochází k odpovídajícímu zvýšení ceny díla. 

 
4. Tato změna není podstatnou změnou závazku, neboť nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její 

hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku. Celková hodnota změny činí 10,25 % původní 

hodnoty závazku. 

 
 
 

Strana 1 (celkem 3) 



 
 
 
 
 

 
5. Tímto dodatkem dále dochází k nápravě administrativního pochybení ve výpočtu nabídkového koeficientu, 

kterým se stanovuje výpočet jednotkových cen víceprací. 

 
Předmět dodatku 

 

1. Článek 5 - Předmět díla se rozšiřuje o vícepráce a zužuje o méněpráce spočívající v činnostech uvedených  

ve změnových listech č. 1 až 3, které tvoří přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 

2. Článek 7 odst. 2 se v části celkové ceny za provedení díla a v části celkové ceny za dílčí části díla 

- stavební práce, resp. díla dle čl. 5 odst. 2 této smlouvy, ruší a nahrazuje se následujícím zněním:  

2. Cena za provedení díla v podrobném členění uvedeném v položkovém rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, 

činí celkem: 

 
celková cena 1 000 931,80 Kč bez DPH Kč bez DPH (slovy: jeden milion devět set třicet jedna korun 

českých a osmdesát haléřů); 

 
celková výše DPH 210 195,68 Kč (slovy: dvě stě deset tisíc sto devadesát pět korun českých a šedesát 

osm haléřů); 

 
celková cena 1 211 127,48 Kč s DPH (slovy: jeden milion dvě stě jedenáct tisíc sto dvacet sedm korun 

českých a čtyřicet osm haléřů); 

 

Celková cena za provedení díla je v návaznosti na jednotlivé dílčí části díla - následovně: 

 

a) dílo dle čl. 5 odst. 2 této smlouvy, tedy stavební práce činí: 

celková cena 999 281,80 Kč bez DPH (slovy: devět set devadesát devět tisíc dvě stě osmdesát 

jedna korun českých a osmdesát haléřů); 

celková výše DPH 209 849,18 Kč (slovy: dvě stě devět tisíc osm set čtyřicet devět korun českých a 

osmnáct haléřů); 

celková cena 1 209 130,98 Kč s DPH (slovy: jeden milion dvě stě  devět tisíc  sto třicet korun 

českých a devadesát osm haléřů);  

 
3. V článku 7 odst. 7 se ruší věta druhá a nahrazuje se následujícím zněním: V případě, že nebude možno použít 

jednotkových cen, bude stanovena cena nejvýše na úrovni vycházející z cenové soustavy ÚRS platné ke dni 

podpisu smlouvy či novějšímu vynásobená nabídkovým koeficientem ve výši 0,71. 

 
4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 
5. Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho podpisu smluvními stranami. Je-li účinnost dodatku podmíněna 

jeho uveřejněním podle dalšího právního předpisu, nabývá dodatek účinnosti jeho uveřejněním dle tohoto  

předpisu. 

 
6. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel dvě 

vyhotovení tohoto dodatku. 

 
7. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim jasná a 

srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení připojují své 

podpisy. 

 
Přílohy 

 

Příloha č. 1 Změnové listy č. 1 až 3 
Příloha č. 2 Změna závazků ze smlouvy 
 
V Hradci Králové dne 31.7.2017     Ve Svobodě nad Úpou dne 31.7.2017 
za zadavatele       za zhotovitele 

 
Strana 2 (celkem 3) 


